mit Gürtel umfangen ist“ kommt in den Gerichtsprivilegien gewöhnlich

vor; dus Hab uud Gut des eingefangenen und abgeurtheiilen Verbrechers fiel

nämlich dem Kloster als Gerichtsherrschaft entweder ganz, oder zum Theile zu,

worauf der Delinquent nur um die Lenden bekleidet, dem herzoglichen Land-

richter ausgeliefert werden musste. — Nähere Bestimmungen hierüber enthsl-

t en die späteren Österreichischen Landrechte. (Yergl. Archiv f. Kunde

österr. Geschichtsquellen 1854. X. B. S. 148. 154. §. XL — und die Pantai-

dingbücher, herausgegeben von Kaltcnb&ck ; insbesondere die Göttweiger

Grund- und Gerichtsherrscbaften betreffend. II. Band. S. 4—58.)

XIX.

1203, circa. — Urkundliche Aufzeichnung über einen GüterUusrb mit Ortolf

von llamenstein, und naehherigen Streithandel darüber mit dessen Sohne Kunrad.

|
Original.]

Omnibus Christi Gdelibus constare uolumus quod Ortolfu

*

de

Rummensteine ') cum fratribus eeclesie kotwicensis contractum habuit.
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videlicet, quod ipsc predium in Pechsudl *), quod erat ecclesie, z

fratribus in proprietatem reciperet, et econtra duo beneficia in Wezils-

torf*) que iuris sui erant, ecclesie contraderet, et contractus iste

cum testibus et aliis solenipnitatibus fuit firmatus, ut perpetualiter

esset ratus. Procedente vero tempore filius suus Chunradus uer-

bum mouit, quod predium, quod pater suus commutauerat, sine

consensu suo sibi alienatum fuisset. Interea quidam burgensis de

Winne Siboto pro VIIII talentis elaborauit, quod eadem beneficia in

Wezilstorf in iuris proprietatem
,
quod uulgn Purehrechte dicitur,

a fratribus reciperet, et annuatim pensionem duorum talentorum inde

persolueret, in quo contractu talis est interposita condicio, quod si Chun-

radus de Rammenstein eadem beneficia inpeteret, et quomodocunque

uptineret, idem Siboto nouem talenta, que per contractum dederat,

repetere non deberet. Pro memoria ergo huius facti presentem car-

tulam scripsimus et sigilli impressione confirmatiimus. Huius rei

testes sunt. Heinrieux mareschalcus de Zacliing. Albertus de Lochlin.

Chunradus de Timendorf. Ortlib de Witigestorf. Rapoto nauta

de Stain. Arnoldus de S. Stephano, bitmarus de Wesendorf.

Chunradus et frater eius Albertus de Meer. Sighart de Radun.

Eberger de Yurt.

(An der Außenseite der Urkunde steht von derselben Hand [des

Abtes?] geschrieben.)

Eberhart decimator de razeinestorf presens fuit et Chunra-

dus oleator presens fuit a principio usque ad fincm.